Ассоциация строи имей саморегу.шруемаи органишшя
«Объединение строительных организаций «Экспертетрои»

(Ассоцпация СРО «Экс iieртСгрой» )
109028. г. Москва. Хохловский переулок, д. 16. стр. 1 ,

тел . +7(495)151-25-21 , E-mail: npwritefo:mail.ru
сайт: http://строительсро.рф

Номер в государственном реестре саморсгулируемых
организаций - СРО-С-265-10042013.

AA>F80F8O! 0
5/ ЭкспертСтрой

ПРОТОКОЛ 21/05/2018
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

Ассоциации строителей саморегулируемой организации
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «21» мая 2018 г.
Место проведения заседания: 109028, г. Москва, Хохловский переулок, д. 16, стр. 1 .
Время проведения заседания: 14.00 - 16.30

Присутствуют:

Председатель Дисциплинарного комитета - Гаврилов Дмитрий Вячеславович
2. Члены Дисциплинарного комитета - Кленова Марина Геннадьевна, Морозова Любовь Сергеевна

1 .

Кворум 100 %, заседание правомочно.

Председатель заседания - Гаврилов Дмитрий Вячеславович
Секретарь заседания - Кленова Марина Геннадьевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации в виде вынесения
Предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушений.

1 .

2. Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации в виде
приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов
капитального строительства.

3. Прекращение дисциплинарного производства в отношении членов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой»
в соответствии с п. 4.13. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и
оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой
организации «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой» и подтверждение соответствия
деятельности членов Ассоциации требованиям к членству в Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой»,
требованиям стандартов и правил саморегулирования Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», требованиям
правил страхования ответственности членов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», вынесение решения о
подтверждении соответствия деятельности установленным требованиям.

4. Прекращение дисциплинарного производства в отношении членов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой»
в соответствии с п. 4.13. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и

применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой
организации «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой».

оснований их

5. Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации в виде вынесения
Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений.

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Гаврилова Д.В., который доложил присутствующим о том, что за несоблюдение
требований стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», условий членства
в Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», выявленное в ходе плановой документарной проверки,
необходимо применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об
обязательном устранении выявленных нарушений в отношении следующей организации:

1 . ООО «ИНГРАД» ИНН 7727783741.
Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ : Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об
обязательном устранении выявленных нарушений:
1 . ООО «ИНГРАД» ИНН 7727783741.

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об
обязательном устранении выявленных нарушений:

1. ООО «ИНГРАД» ИНН 7727783741.

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Гаврилова Д.В., который доложил присутствующим о том, что за несоблюдение
требований стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», условий членства
в Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», выявленное в ходе контрольных мероприятий, необходимо
применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства в срок до
21.06.2018г.:

1 . ООО «СТРОЙТЕХМОНТАЖ», ИНН 7706444314;
2. ООО «Зенит», ИНН 7723469051;
3. ООО «САЙБОТ», ИНН 7704187630.
Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства до 21.06.2018г.:

ООО «СТРОЙТЕХМОНТАЖ», ИНН 7706444314;
ООО «Зенит», ИНН 7723469051;
ООО «САЙБОТ», ИНН 7704187630.

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

1 .

2 .

3 .

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения приостановления права
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства в срок до 21.06.2018г.:

1 . ООО «СТРОЙТЕХМОНТАЖ», ИНН 7706444314;
2. ООО «Зенит», ИНН 7723469051;

ООО «САЙБОТ», ИНН 7704187630.J .

По третьему вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ : Гаврилова Д.В., который доложил присутствующим о том, что с учетом устранения ранее
выявленных нарушений в ходе проверки, предложил членам Дисциплинарного комитета прекратить
дисциплинарное производство в соответствии с пп. 4.13.3 Положения об утверждении мер
дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел
Ассоциации строителей саморегулируемой организации «Объединение строительных организаций
«ЭкспертСтрой» и вынести решение о подтверждении соответствия деятельности установленным
требованиям в отношении:

1 . ООО «БС Технолоджи», ИНН 1657135366;
2. ООО «Плантация ЕСО», ИНН 7706443085.
ГОЛОСОВАЛИ : Прекратить дисциплинарное производство в соответствии с пп. 4.13.3 Положения об
утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка
рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой организации «Объединение
строительных организаций «ЭкспертСтрой»: и подтвердить соответствие деятельности членов
Ассоциации требованиям к членству в Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», требованиям стандартов и
правил саморегулирования Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», требованиям правил страхования
ответственности членов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», вынести решение о подтверждении
соответствия деятельности установленным требованиям в отношении:
1. ООО «БС Технолоджи», ИНН 1657135366;
2. ООО «Плантация ЕСО», ИНН 7706443085.
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в соответствии с пп. 4ЛЗ.З Положения об
утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка

рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой организации «Объединение строительных
организаций «ЭкспертСтрой» и подтвердить соответствие деятельности членов Ассоциации требованиям
к членству в Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», требованиям стандартов и правил саморегулирования
Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», требованиям правил страхования ответственности членов
Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», вынести решение о подтверждении соответствия деятельности
установленным требованиям в отношении:

1. ООО «БС Технолоджи», ИНН 1657135366;
2. ООО «Плантация ЕСО», ИНН 7706443085.

По четвертому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ : Гаврилова Д.В., который доложил присутствующим о том, что с учетом устранения ранее
выявленных нарушений, предложил членам Дисциплинарного комитета прекратить дисциплинарное
производство в отношении членов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой» в соответствии с пп. 4.13.3
Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений,
порядка рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой организации «Объединение
строительных организаций «ЭкспертСтрой»:

1 . ООО «Статконтроль» (ИНН 7722360894).

ГОЛОСОВАЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении членов Ассоциации СРО
«ЭкспертСтрой» в соответствии с пп. 4.13.3 Положения об утверждении мер дисциплинарного
воздействия , порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации строителей
саморегулируемой организации «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой» в
отношении:

ООО «Статконтроль» (ИНН 7722360894 ).1 .

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении членов Ассоциации СРО
«ЭкспертСтрой» в соответствии с пп. 4.13.3 Положения об утверждении мер дисциплинарного
воздействия, порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации строителей
саморегулируемой организации «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой» в
отношении:

1 . ООО «Статконтроль» (ИНН 7722360894).

По пятому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Гаврилова Д.В., который доложил присутствующим о том, что за несоблюдение
требований стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», условий членства
в Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», выявленное в ходе проверки, необходимо применить меру
дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об обязательном устранении

выявленных нарушений в отношении следующей организации:

1 . ООО «АЛЕВ», ИНН 7724376057;
2. ООО «ГрандСтройКомпани», ИНН 7724550146;
3. ООО «Ай-Ти-Эс Солюшнс», ИНН 7720312920;
4. ООО «Нефтесервисная компания», ИНН 7701755490;
5. АО «КВАНТ», ИНН 9717051929;
6. ООО «ЖАНТАР», ИНН 9715278152;
7. ООО «ТЕНЗО-И» ИНН 7701997210;
8. ООО «ВекторГрупп», ИНН 9717004855.
Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.
ГОЛОСОВАЛИ : Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об
обязательном устранении выявленных нарушений:
1 . ООО «АЛЕВ», ИНН 7724376057;
2. ООО «ГрандСтройКомпани», ИНН 7724550146;
3. ООО «Ай-Ти-Эс Солюшпс», ИНН 7720312920;
4. ООО «Нефтесервисная компания», ИНН 7701755490;
5. АО «КВАНТ», ИНН 9717051929;
6. ООО «ЖАНТАР», ИНН 9715278152;
7. ООО «ТЕНЗО-И» ИНН 7701997210;
8. ООО «ВекторГрупп», ИНН 9717004855.
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об
обязательном устранении выявленных нарушений:

1. ООО «АЛЕВ», ИНН 7724376057;
2. ООО «ГрандСтройКомпани», ИНН 7724550146;
3. ООО «Ай-Ти-Эс Солюшнс», ИНН 7720312920;
4. ООО «Нефтесервисная компания», ИНН 7701755490;
5. АО «КВАНТ», ИНН 9717051929;
6. ООО «ЖАНТАР», ИНН 9715278152;
7. ООО «ТЕНЗО-И» ИНН 7701997210;
8. ООО «ВекторГрупп», ИНН 9717004855.

К
о\~\

” '?Д?.
Председатель заседания

Секретарь заседания
Гаврилов Д.В.

Кленова М. Г.*Ь/.у